

Generalforsamling 30. oktober 2020

Beretning fra Bestyrelsen



Siden den sidste generalforsamling i Odense den 11. oktober 2018 er der sket en del i Tænk tanken på trods af Corona-situationen.

Ved generalforsamlingen i 2018 var der udskiftning af to bestyrelsesmedlemmer, Brian Svane, Roskilde og René Boisen, Albertslund, som begge ikke ønskede at genopstille. Det betød, at to nye medlemmer meldte sig til bestyrelsesarbejdet: Lise Kjems Knattrup, souschef, Odense og Christina Vorsholt, GFO-leder, Gentofte, som tidligere har været med i bestyrelsen. Christina har siden fået nyt job og er udtrådt af bestyrelsen igen, ligeledes fik Niels Brockenhuus nyt job, og udtrådte af bestyrelse maj 2019.

Derfor er der to pladser ledige i bestyrelsen, og vi opfordrer jer til at overveje, om dette spændende bestyrelsesarbejde er noget for jer.

På Landsmødet 2016 blev der vedtaget en strukturændring, hvilket betød, at der var basis for deltagelse af eksterne medlemmer i bestyrelsen – valgt for et år ad gangen. De eksterne medlemmerne er en styrkelse af bestyrelsens arbejde med fokus på forskning, uddannelse og nye tiltag. Deres opgave er at udfordre Tænk tankens viden og tanker og bidrage med viden og netværk samt arbejde for Tænk tankens målsætning.

Trine Ankerstjerne, tidligere KP - nu konsulent i BUPL med fokus på politik og strategi, skole- og fritidsområdet, vil gerne fortsætte i bestyrelsen. *Louise Klinge*, skoleforsker og forfatter, har desværre måttet sige fra på grund af stort arbejdspress. I stedet for er *Helle Rabøl Hansen*, forsker i bl.a. børns trivsel, mobning og medlem af NOISE, trådt ind i bestyrelsen.

I januar 2019 overtog Odense Kommune ved Lise Kjems Knattrup, Tingløkkeskolen, ansvaret for Tænk tankens hjemmeside. Hjemmesiden har fået nyt design og struktur og fremstår nu mere læsevenligt, hvilket er kommet i stand i samarbejde med DITWEEB.DK. Opdateringen af hjemmesiden foretages af Tænk tankens redaktionsgruppe og webmedarbejder Steffen Bøgh, Tingløkkeskolen.

Ligeledes har Nyhedsbrevet fået nyt "look", og Lise Kjems Knattrup er en del af redaktionsgruppen. Nyhedsbrevet udsendes i forbindelse med landsmøderne, ca. 3 gange årligt.

Tænk tanken har afholdt to landsmøder i 2019:

April 2019 i "Globen" på Lolland med temaet: "En skole, eleverne ikke vil hjem fra".

Oktober 2019 i Gladsaxe med temaet: "Folkeskolen under politisk forandring".

Landsmødet den 17.april 2020 i Odense med temaet: "Bæredygtig undervisning - det skal være liv at lære", blev på grund af Corona udskudt til 30. oktober 2020. På nuværende tidspunkt er det besluttet, at landsmødet skal foregå virtuelt.

I øjeblikket er 23 kommuner medlemmer af Tænketanken.

Bestyrelsens aktiviteter siden sidst

De temaer, landsmøderne har taget udgangspunkt i de to sidste år, har dels været af politisk karakter og dels af pædagogisk karakter. Det har været en naturlig udløber af den aktuelle debat om folkeskolen, som har præget den samfundsmæssige debat i såvel presse, øvrige medier og fagblade. Siden sidste generalforsamling i oktober 2018 har der været afholdt fire bestyrelsesmøder og to bestyrelsesworkshops med indbudte gæster bl.a BUPL's formand Elisa Rimpler med temaet: Hvorfor er pædagogens faglighed vigtig i fremtidens skole?

Bestyrelsen har været igennem en proces, hvor man har prøvet at definere strategier for Tænketankens arbejde bistået af proceskonsulent Signe Bohnfeldt Brandt, Gladsaxe.

Dette mandede ud i tre strategiske anbefalinger for Tænketankens fremtidige arbejde:

- Hvordan bliver Tænketanken synlig og en vigtig medspiller? En tydelig holdning.
- Hvordan forstår vi lærer- og pædagog Samarbejdet betydning for den fælles opgave og betydning for eleven? Strukturér skolen omkring eleven.
- Vi skal stille os til rådighed for, at man kan bruge Tænketanken til, at man kan bearbejde problemstillinger.

Bestyrelsen har gennem mange år været optaget af "sproget", som former vores meninger og holdninger om skole og fritid. Hvordan taler vi om pædagogens rolle på en anden måde? Dette har ført til et spændende samarbejde med Dorte Mondrup og Anne Sørensen med firmaet "Monsø", om bæredygtige fællesskaber som et nyt perspektiv på samarbejde. (Se programmet for Landsmødet). Forretningsudvalget, under bestyrelsen, har holdt flere møder, og har i januar 2020 taget kontakt til KL's konsulenter på skoleområdet, og der blev afholdt et par møder inden Coronaen kom til Danmark. Man nåede ikke til "vejs ende", inden landet lukkede, men vil fortsætte drøftelserne, når muligheden igen gives.

Tænketankens fremadrettede aktiviteter

Bestyrelsen har været igennem, og er stadig i en meget anderledes tid, hvor en pandemi har sat dagsordenen for os alle.

Tænketanken regner med at kunne gennemføre landsmødet den 30. oktober virtuelt fra Gladsaxe med det program, som var planlagt til landsmødet i april.

Bestyrelsen har sammensat et spændende program, hvor vi sammen vil arbejde med at nedbryde modsætningen mellem skole og fritid, gennem nye begreber og perspektiver og videreudvikle Tænketank Danmark – den fælles skoles vision for børn og unges deltagelse i bæredygtige fællesskaber. Bestyrelsen glæder sig til at afholde landsmødet med et stærkt hold af oplægsholdere.

Bestyrelsen arbejder fortsat på at få et formelt samarbejde med KL, og vil ligeledes sætte fokus på et samarbejde med de uddannelsesinstitutionerne, som uddanner lærere og pædagoger.